
Le principali aggiudicazioni della settimana 

 
ATI Milesi Sergio srl (Capogruppo), Effeci tecnoimpianti srl, Termotecnica Sebina srl, Moretti spa 
Indirizzo: Gorlago (BG) - Via Molinara, 6 
Ente appaltante: S.A.C.B.O. Spa - Società per l'Aeroporto Civile di Bergamo di Grassobbio 
Oggetto: Procedura aperta. 06/2019 Ampliamento Aerostazione Lotto 1B. 
Importo: 25.735.000,00 
Categoria: OG1 (VII  15.494.000), OS3 (III  1.033.000), OS4 (III  1.033.000), OS13 (V    5.165.000), OS18-B (III 
bis 1.500.000), OS28 (IV-bis 3.500.000), OS30 (IV-bis 3.500.000) 
Data aggiudicazione: 20/12/2019 
Termine: 23/08/2019 
Prezzo offerto: 21.804.733,78 
 
ATI Sias spa (Capogruppo), Gubela spa, S.i.o.s.s. srl, Consorzio stabile Invia 
Indirizzo: Darfo Boario Terme (BS) - Via Prade, 37 
Ente appaltante: Autostrada Brescia-Verona-Vicenza-Padova Spa di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. G0041/2019 Lavori di manutenzione segnaletica orizzontale e verticale 
autostrade A4 e A31 e pertinenze. 
Importo: 16.993.426,86 
Categoria: OS10 (VIII  oltre 15.494.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 02/08/2019 
Prezzo offerto: 16.274.485,36 
 
ATI Consorzio Integra società cooperativa (Capogruppo), Brancaccio costruzioni s.p.a. 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 
Ente appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale 
Oggetto: Procedura aperta. Riqualificazione dell'area monumentale del porto di Napoli — Terminal 
Passeggeri alla Calata Beverello 
Importo: 16.550.852,31 
Categoria: OG1 (VII  15.494.000), OS3 (III  1.033.000), OS28 (III  1.033.000), OS30 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 25/10/2019 
Termine: 18/09/2018 
Prezzo offerto: 13.150.139,26 
 
ATI Odos consorzio stabile (Capogruppo), Italbeton srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Autostrada Brescia-Verona-Vicenza-Padova Spa di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti G039/2019 Riqualificazione e sostituzione delle 
barriere di sicurezza sull'Autostrada A4 Brescia Padova e sulla Tangenziale Sud di Verona. Lotto n. 1 
Carreggiata Est 
Importo: 13.371.060,11 
Categoria: OG3 (VII  15.494.000) 
Data aggiudicazione: 24/12/2019 
Termine: 27/08/2019 
Prezzo offerto: 10.981.556,04 
 
Trevi spa 
Indirizzo: Cesena (FC) - Via Dismano, 5819 
Ente appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centro Settentrionale - Porto di Ravenna 
Oggetto: Procedura aperta. Ristrutturazione banchina C.D. Marcegaglia. Lavori di consolidamento, per una 
lunghezza di circa 355 m e per una larghezza di 45 m lungo il tratto del Canale Candiano, della banchina 



antistante lo stabilimento Marcegaglia, al fine di renderla conforme alle nuove previsioni del P.R.P. vigente 
e per adeguarne la struttura alla Normativa antisismica. CUI: L92033190395201900005 
Importo: 10.492.563,14 
Categoria: OG7 (VI   10.329.000), OS21 (IV   2.582.000), OG3 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 20/12/2019 
Termine: 12/09/2019 
Ribasso: 31,5% 
 
ATI Varese risorse s.p.a. (Capogruppo), Aevv impianti srl 
Indirizzo: Monza (MB) - Via Canova 7 
Ente appaltante: Comune di Cermenate 
Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per la progettazione definitiva ed esecutiva, finanziamento, riqualificazione e mantenimento in 
efficienza, per la concessione relativa alla messa a norma e gestione degli impianti di illuminazione pubblica 
e degli impianti interni degli edifici comunali 
Importo: 9.316.654,80 
Categoria: OG10 (III bis 1.500.000), OS28 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 12/07/2019 
Termine: 06/05/2019 
RIBASSO: Non specificato 
 
Consorzio Valori scarl 
Indirizzo: Roma - via Marianna Dionigi, 43 
Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. PA 07/18. RA 15. Tangenziale di Catania. Lavori di adeguamento delle barriere 
di sicurezza dal km 0+000 al km 19+300. 
Importo: 8.680.000,00 
Categoria: OS12-A (V    5.165.000), OG3 (IV   2.582.000), OS10 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 19/04/2019 
Termine: 21/09/2018 
Prezzo offerto: 6.408.661,00 
 
ATI Consorzio stabile S.a.c. costruzioni scarl (Capogruppo), Sias spa, Tubosider spa 
Indirizzo: Torrecuso (BN) 
Ente appaltante: Autostrada Brescia-Verona-Vicenza-Padova Spa di Verona 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti G039/2019 Riqualificazione e sostituzione delle 
barriere di sicurezza sull'Autostrada A4 Brescia Padova e sulla Tangenziale Sud di Verona. Lotto n. 2 
Carreggiata Ovest. 
Importo: 8.193.825,49 
Categoria: OG3 (VI   10.329.000) 
Data aggiudicazione: 02/01/2020 
Termine: 27/08/2019 
Prezzo offerto: 6.627.900,67 
 
Milesi Sergio srl 
Indirizzo: Gorlago (BG) - Via Molinara, 6 
Ente appaltante: Westfield Milan Spa 
Oggetto: Procedura ristretta. Procedura ristretta telematica ex art. 61 D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento dei 
lavori di potenziamento della SP103 Tratta A1–A2 1° lotto–1° stralcio di cui all'ADP approvato con DPRL 
22.5.2009 n. 5095 
Importo: 5.254.239,10 
Categoria: OG3 (V    5.165.000), OG10 (II   516.000), OS10 (I    258.000), OS12-A (III  1.033.000), OS34 
(II   516.000) 



Data aggiudicazione: 22/01/2020 
Termine: 04/03/2019 
Prezzo offerto: 4.450.012,44 
 
ATI S.i.e.i. srl (Capogruppo), Grandi lavori scarl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. 0119/A27 Lavori di adeguamento delle gallerie - PSG Fase 2 - Lotto 10 - Gallerie 
Monte Baldo, Fadalto, Delle Cave, Paraschegge, ubicati nel tratto Vittorio Veneto Sud - Belluno 
dell'Autostrada A27 Mestre - Belluno. 
Importo: 5.146.936,74 
Categoria: OS3, OS30, OG4 
Data aggiudicazione: 20/01/2020 
Termine: 01/08/2018 
Ribasso: 34,36% 
 
Pagone srl 
Indirizzo: Bitonto (BA) 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 8° Tronco di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Codice Appalto 018/BA/18 Lavori di manutenzione delle opere di sicurezza 
stradale ed opere complementari. 
Importo: 4.850.000,00 
Categoria: OS12-A, OG3 
Data aggiudicazione: 21/01/2020 
Termine: 31/10/2018 
Prezzo offerto: 3.198.381,00 
 
ATI Alli costruzioni srl (Capogruppo), Virgilio Petrichella srl, Sit srl 
Indirizzo: Roma - Via Alfredo Casella, 13 
Ente appaltante: ASST - Azienda Socio Sanitaria Territoriale Fatebenefratelli Sacco di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in. 2 lotti - Lavori di adeguamento normativo in materia di 
prevenzione incendi e verifica di vulnerabilità sismica. Lotto n. 1 Lavori di adeguamento normativo in 
materia di prevenzione incendi e verifica di vulnerabilità sismica per i corpi di fabbrica CF1, CF2, CF3, CF5, 
CF7, CF14, CF17, CF53, CF60 
Importo: 4.496.901,38 
Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OS3 (I    258.000), OS28 (II   516.000), OS30 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/09/2019 
Prezzo offerto: 3.127.450,84 
 
Cmb soc. coop. muratori e braccianti 
Indirizzo: Carpi (MO) - Via C. Marx, 101 
Ente appaltante: Shopville Gran Reno Srl 
Oggetto: Procedura aperta. Opere di urbanizzazione previste dal Piano Urbanistico Attuativo di iniziativa 
privata per lo sviluppo dell'Ambito Sub 39.0 (Stazione Futurshow), in comuni di Casalecchio di Reno e Zola 
Predosa (BO). 
Importo: 4.262.946,04 
Categoria: OG3 (IV-bis 3.500.000), OS12-A (I    258.000), OS18-A (II   516.000), OG10 (I    258.000), OS5 
(I    258.000), OS19 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 20/01/2020 
Termine: 01/08/2019 
Prezzo offerto: 4.036.605,66 
 



ATI Culligan italiana spa (Capogruppo), Protecno srl 
Indirizzo: Granarolo dell'Emilia (BO) - Via Gandolfi, 6 - Cadriano 
Ente appaltante: Acqualatina Spa di Latina 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura in opera di un sistema di impianti «chiavi in mano», completi di opere 
idrauliche (piping, valvolame, montaggio condotte fino alla connessione con le tubazioni nella camera di 
manovra esistente, ecc.) ed elettriche (cablaggi, quadristica, ecc.), per la rimozione dell'arsenico dalle acque 
potabili ad uso umano prodotte e distribuite nella centrale di Sardellane sita nel Comune di Sezze (LT), 
comprensivo di servizio di manutenzione e gestione full service 
Importo: 4.014.906,43 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 28/01/2019 
Termine: 21/08/2018 
Prezzo offerto: 3.410.506,43 
 
Consorzio Integra società cooperativa 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 
Ente appaltante: S.I.I. Spa - Servizio Idrico Integrato del Biellese e Vercellese di Vercelli 
Oggetto: Accordo quadro per i lavori di manutenzione reti dell'acquedotto e della fognatura, allacciamenti 
e interventi complementari. 
Importo: 4.000.000,00 
Categoria: OG6 
Data aggiudicazione: 29/11/2019 
Termine: 25/11/2019 
Prezzo offerto: 3.063.618,40 
 
ATI Del Debbio spa (Capogruppo), Varia costruzioni srl, Di Gabbia Adolfo & figlio srl, Giannini Giusto srl 
Indirizzo: Lucca (LU) - Via del Brennero, 1040/M - San Marco 
Ente appaltante: Provincia di Pisa 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Accordo quadro avente ad oggetto gli interventi di 
incremento delle capacità portanti della sovrastruttura stradale triennio 2019–2021. Lotto n. 1 Area Ovest 
Importo: 3.508.800,00 
Categoria: OG3 (IV-bis 3.500.000) 
Data aggiudicazione: 30/12/2019 
Termine: 31/10/2019 
Prezzo offerto: 3.508.800,00 
 
ATI Giuliani Piero srl (Capogruppo), Cobesco srl, Slesa spa 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Provincia di Pisa 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Accordo quadro avente ad oggetto gli interventi di 
incremento delle capacità portanti della sovrastruttura stradale triennio 2019–2021. Lotto n. 2 Area Est. 
Importo: 3.508.800,00 
Categoria: OG3 (IV-bis 3.500.000) 
Data aggiudicazione: 30/12/2019 
Termine: 31/10/2019 
Prezzo offerto: 3.508.800,00 
 
ATI S.abba srl (Capogruppo), Furino ecologia srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Comune di Olgiate Comasco 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di bonifica ambientale in località Fossi di Rongio. 
Importo: 2.936.942,59 
Categoria: OG12 (IV   2.582.000) 



Data aggiudicazione: 21/11/2019 
Termine: 04/11/2019 
Prezzo offerto: 2.123.845,31 
 
ATI Caddie srl (Capogruppo), 2p costruzioni srl 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Comune di Valle di Maddaloni 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione e rifunzionalizzazione strade comunali Via Carlo III di 
Borbone - Via Motta - Via Bagnoli di accesso alla fermata dell'Asse Ferroviario AV/AC Napoli - Bari. 
Importo: 2.904.828,73 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 22/10/2019 
Termine: 11/01/2019 
Ribasso: 5,5% 
 
Ellepi srl 
Indirizzo: Ragusa (RG) - Via M. Rumor, 8 
Ente appaltante: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale Opere 
Pubbliche Toscana, Marche ed Umbria 
Oggetto: Procedura aperta. Perizia n.13817 - Lavori di realizzazione dello Stadio a servizio della nuova 
Scuola Marescialli e Brigadieri dell'Arma dei Carabinieri "Felice Maritano" di Firenze - Castello. 
Importo: 2.345.887,61 
Categoria: OG1, OS3, OS6, OS30 
Data aggiudicazione: 18/12/2019 
Termine: 04/12/2019 
Ribasso: 27,24% 
 
Consorzio stabile Energos 
Indirizzo: Torino (TO) 
Ente appaltante: ASST - Azienda Socio Sanitaria Territoriale Fatebenefratelli Sacco di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in. 2 lotti - Lavori di adeguamento normativo in materia di 
prevenzione incendi e verifica di vulnerabilità sismica. Lotto n. 2 Lavori di adeguamento normativo in 
materia di prevenzione incendi e verifica di vulnerabilità sismica per il corpo di fabbrica CF56. 
Importo: 2.310.301,43 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS3 (I    258.000), OS28 (I    258.000), OS30 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/09/2019 
Prezzo offerto: 1.653.323,48 
 
Soc.due c costruzioni srl 
Indirizzo: Parete (CE) 
Ente appaltante: Provincia di Caserta 
Oggetto: Procedura aperta. N. GARA: 7518011 - Lavori di messa in sicurezza strada regionale ex SS.87 
Sannitica Comune di Ruviano e delle SP. n. 72,195,327 in Ruviano - Alvignano - Castel Campagnano I° lotto 
funzionale. 
Importo: 2.155.511,26 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 13/01/2020 
Termine: 17/10/2019 
Prezzo offerto: 1.814.328,25 
 
Ge.ma impianti sas 
Indirizzo: non specificato 



Ente appaltante: Comune di Limido Comasco 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ampliamento scuola dell'infanzia. 
Importo: 2.137.310,06 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OG3 (I    258.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 11/09/2019 
Prezzo offerto: 1.592.131,85 
 
Edilrestauri srl 
Indirizzo: Brendola (VI) - Via dell'Impresa, 1 
Ente appaltante: Città Metropolitana di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di restauro delle facciate esterne e delle superfici voltate del complesso 
monumentale di Sant'Orsola. 
Importo: 2.067.469,79 
Categoria: OS2-A (III bis 1.500.000), OG2 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 14/01/2020 
Termine: 08/02/2019 
Ribasso: 25,25% 
 
Edilimpianti srl 
Indirizzo: Milano (MI) 
Ente appaltante: Azienda USL Toscana Nord Ovest di Pisa 
Oggetto: Procedura aperta. Adeguamento sede di Gallicano (LU). 
Importo: 2.033.233,41 
Categoria: OG1, OG11 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/11/2019 
Ribasso: 26,91% 
 
ATI Co.ed. srl (Capogruppo) 
Indirizzo: non specificato 
Ente appaltante: Comune di Bitetto 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di costruzione di una scuola media tra le vie C. Colombo, G. Fortunato, G. 
De Gennaro. 
Importo: 1.906.168,16 
Categoria: OS32 (III  1.033.000), OG1 (II   516.000), OS7 (II   516.000), OS28 (II   516.000), OS30 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 22/01/2020 
Termine: 25/11/2019 
Prezzo offerto: 1.756.474,71 
 
Clp costruzioni srl 
Indirizzo: Pomigliano d'Arco (NA) - Corso Vittorio Emanuele, 41 
Ente appaltante: Comune di Martignacco 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento sismico del centro scolastico di Martignacco - 1° lotto - 
corpo palestra 
Importo: 1.874.300,00 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OG11 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 20/01/2020 
Termine: 25/11/2019 
Prezzo offerto: 1.529.824,62 
 
Edil pic ad srl 
Indirizzo: Roma - Via R. Selvatico, 20 



Ente appaltante: Azienda USL Toscana Centro di Firenze 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione edilizia ricostruttiva, previa demolizione e contestuale 
ricostruzione, per la realizzazione di un edificio polifunzionale a prevalente uso sanitario in Piazza dei 
Macelli a Certaldo da destinare a Casa della Salute. 
Importo: 1.842.459,82 
Categoria: OG1, OG11, OS23 
Data aggiudicazione: 09/01/2020 
Termine: 18/09/2018 
Ribasso: 30,42% 
 
Ben.eco lavori generali srl 
Indirizzo: Carosino (TA) 
Ente appaltante: Acquedotto Pugliese Spa di Bari 
Oggetto: Procedura negoziata. P 1586 - Lavori di realizzazione di allacciamenti di utenza e tronchi idrici e 
fognari - Ambito 16 - Accordo quadro biennale con un unico operatore economico. 
Importo: 1.500.000,00 
Categoria: OG6 (III bis 1.500.000), OG2 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 25/11/2019 
Termine: 05/08/2019 
Prezzo offerto: 1.500.000,00 
 
ATI Soc. ing. Magnani srl (Capogruppo), Vescovi Renzo spa 
Indirizzo: Lamporecchio (PT) - Via L. da Vinci, 42 
Ente appaltante: Comune di San Miniato 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di realizzazione dell'itinerario ciclabile di cui all'accordo 
sulla realizzazione del sistema integrato ciclopista dell'Arno-Sentiero della bonifica (DGR 1267 del 
22.12.2014) ricadente all'interno del Comprensorio del Cuoio - Tratto da confine comune di Empoli a 
confine comune Pontedera. Interventi ricadenti nei comuni di San Miniato e Montopoli In Val D'Arno – 
Primo lotto. 
Importo: 1.354.231,41 
Categoria: OG3 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 13/02/2019 
Prezzo offerto: 812.522,39 


